

平成30年度決算

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

貸借対照表

平成31年 3月31日現在

(単位：円)

	科目	当年度	前年度	増減
1	I 資産の部			
2	1. 流動資産			
3	現金	0	0	0
4	振替口座	22,995,141	8,002,654	14,992,487
5	普通預金	162,597,325	145,417,823	17,179,502
6	未収金	145,935,812	116,038,691	29,897,121
7	前払金	1,315,343	701,293	614,050
8	流動資産合計	332,843,621	270,160,461	62,683,160
9	2. 固定資産			
10	(1) 基本財産			
11	基本財産合計	0	0	0
12	(2) 特定資産			
13	特定資産合計	0	0	0
14	(3) その他固定資産			
15	電話加入権	74,984	74,984	0
16	その他固定資産合計	74,984	74,984	0
17	固定資産合計	74,984	74,984	0
18	資産合計	332,918,605	270,235,445	62,683,160
19	II 負債の部			
20	1. 流動負債			
21	未払金	289,838,398	226,219,798	63,618,600
22	前受金	5,311	1,240	4,071
23	預り金	1,028,145	633,488	394,657
24	賞与引当金	1,739,280	1,344,718	394,562
25	流動負債合計	292,611,134	228,199,244	64,411,890
26	2. 固定負債			
27	固定負債合計	0	0	0
28	負債合計	292,611,134	228,199,244	64,411,890
29	III 正味財産の部			
30	1. 指定正味財産	0	0	0
31	(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
32	(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
33	2. 一般正味財産	40,307,471	42,036,201	△ 1,728,730
34	(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
35	(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
36	正味財産合計	40,307,471	42,036,201	△ 1,728,730
37	負債及び正味財産合計	332,918,605	270,235,445	62,683,160

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
1 I 一般正味財産増減の部			
2 1. 経常増減の部			
3 (1) 経常収益			
4 労働者派遣事業収益	1,127,008,828	866,724,984	260,283,844
5 労働者派遣事業収益	1,127,008,828	866,724,984	260,283,844
6 有料職業紹介事業収益	1,055,957	1,539,392	△ 483,435
7 有料職業紹介事業収益	1,055,957	1,539,392	△ 483,435
8 高齢者活躍人材育成事業受託収益	26,609,872	26,726,554	△ 116,682
9 高齢者活躍人材育成事業受託収益	26,609,872	26,726,554	△ 116,682
10 受取会費	6,000,000	6,000,000	0
11 正会員受取会費	3,750,000	3,750,000	0
12 特別会員受取会費	2,250,000	2,250,000	0
13 受取補助金等	24,048,000	19,120,000	4,928,000
14 受取国庫補助金	11,630,000	9,080,000	2,550,000
15 受取(県)補助金	11,630,000	9,080,000	2,550,000
16 受取全シ協支援事業費	788,000	960,000	△ 172,000
17 雑収益	869,005	714,717	154,288
18 受取利息	1,732	879	853
19 雑収益	867,273	713,838	153,435
20 他会計からの繰入金収益	0	0	0
21 公益会計からの繰入金収益	0	0	0
22 経常収益計	1,185,591,662	920,825,647	264,766,015
23 (2) 経常費用			
24 事業費	1,181,157,174	903,060,401	278,096,773
25 支払会員賃金	831,390,868	639,480,268	191,910,600
26 支払会員交通費	47,500,964	35,898,850	11,602,114
27 支払会員法定福利費	3,394,966	2,911,856	483,110
28 支払会員福利厚生費	186,572	188,897	△ 2,325
29 支払会員年休賃金	16,946,388	9,500,293	7,446,095
30 支払会員教育訓練等賃金	1,277,389	731,926	545,463
31 給料手当	11,278,645	10,845,248	433,397
32 臨時雇賃金	19,574,384	10,748,251	8,826,133
33 法定福利費	4,956,574	3,552,366	1,404,208
34 退職給付費用	288,000	288,000	0
35 福利厚生費	47,409	38,399	9,010
36 会議費	4,704	0	4,704
37 派遣システム費	7,975,200	6,395,350	1,579,850
38 旅費交通費	487,049	452,612	34,437
39 通信運搬費	2,660,764	2,373,225	287,539
40 什器備品費	346,466	21,308	325,158
41 消耗品費	569,293	917,039	△ 347,746

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

	科目	当年度	前年度	増減
42	土地建物借料	840,175	852,092	△ 11,917
43	印刷製本費	201,096	316,850	△ 115,754
44	光熱水料費	275,129	271,447	3,682
45	賃借料	1,220,829	1,054,591	166,238
46	保険料	1,102,740	498,641	604,099
47	諸謝金	333,392	1,636,196	△ 1,302,804
48	租税公課	69,508,463	54,184,811	15,323,652
49	支払負担金	0	0	0
50	委託費	13,291,402	11,492,515	1,798,887
51	活動拠点委託費	133,010,091	95,986,657	37,023,434
52	教材費	39,039	81,198	△ 42,159
53	広報費	4,070,812	5,559,174	△ 1,488,362
54	事務委託手数料	0	0	0
55	支払手数料	1,723,658	1,122,009	601,649
56	貸倒損失	487,408	0	487,408
57	支払委託金等返還	4,045,934	4,496,126	△ 450,192
58	賞与引当金繰入額	1,639,295	1,154,617	484,678
59	雑損失	78,329	9,589	68,740
60	雑費	0	0	0
61	支払利息	403,747	0	403,747
62	管理費	6,163,218	5,866,349	296,869
63	役員報酬	194,000	206,000	△ 12,000
64	給料手当	2,711,936	2,684,785	27,151
65	臨時雇賃金	0	5,327	△ 5,327
66	法定福利費	498,879	455,780	43,099
67	退職給付費用	72,000	72,000	0
68	福利厚生費	66,279	59,963	6,316
69	会議費	86,477	20,317	66,160
70	役員等旅費交通費	183,114	199,225	△ 16,111
71	旅費交通費	50,235	65,387	△ 15,152
72	通信運搬費	191,531	169,049	22,482
73	消耗品費	588,923	523,216	65,707
74	修繕費	0	0	0
75	印刷製本費	0	0	0
76	光熱水料費	49,559	42,639	6,920
77	賃借料	431,335	396,559	34,776
78	保険料	46,750	48,260	△ 1,510
79	諸謝金	280,800	58,200	222,600
80	租税公課	7,600	17,000	△ 9,400
81	支払負担金	123,000	156,936	△ 33,936
82	委託費	220,175	258,922	△ 38,747

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
83 支払手数料	111,032	105,592	5,440
84 土地建物借料	143,008	131,091	11,917
85 賞与引当金繰入額	99,985	190,101	△ 90,116
86 雑費	6,600	0	6,600
87 他会計からの繰出金	0	0	0
88 公益会計からの繰出金	0	0	0
89 経常費用計	1,187,320,392	908,926,750	278,393,642
90 評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,728,730	11,898,897	△ 13,627,627
91 基本財産評価損益等	0	0	0
92 特定資産評価損益等	0	0	0
93 投資有価証券評価損益等	0	0	0
94 評価損益等計	0	0	0
95 当期経常増減額	△ 1,728,730	11,898,897	△ 13,627,627
96 2. 経常外増減の部			
97 (1) 経常外収益			
98 過年度収益修正	0	0	0
99 過年度収益修正	0	0	0
100 経常外収益計	0	0	0
101 (2) 経常外費用			
102 経常外費用計	0	0	0
103 当期経常外増減額	0	0	0
104 当期一般正味財産増減額	△ 1,728,730	11,898,897	△ 13,627,627
105 一般正味財産期首残高	42,036,201	30,137,304	11,898,897
106 一般正味財産期末残高	40,307,471	42,036,201	△ 1,728,730
107 II 指定正味財産増減の部			
108 (1) 収益			
109 収益計	0	0	0
110 (2) 費用			
111 費用計	0	0	0
112 当期指定正味財産増減額	0	0	0
113 指定正味財産期首残高	0	0	0
114 指定正味財産期末残高	0	0	0
115 III 正味財産期末残高	40,307,471	42,036,201	△ 1,728,730

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	シルバー人材センター事業				高齢者活躍人材育成事業		
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	有料職業紹介事業	計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
労働者派遣事業収益	1,127,008,828	0	0	1,127,008,828	0	0	1,127,008,828
労働者派遣事業収益	1,127,008,828	0	0	1,127,008,828	0	0	1,127,008,828
有料職業紹介事業収益	0	0	1,055,957	1,055,957	0	0	1,055,957
有料職業紹介事業収益	0	0	1,055,957	1,055,957	0	0	1,055,957
高齢者活躍人材育成事業受託収益	0	0	0	0	26,609,872	0	26,609,872
高齢者活躍人材育成事業受託収益	0	0	0	0	26,609,872	0	26,609,872
受取会費	0	0	0	0	0	6,000,000	6,000,000
正会員受取会費	0	0	0	0	0	3,750,000	3,750,000
特別会員受取会費	0	0	0	0	0	2,250,000	2,250,000
受取補助金等	0	24,048,000	0	24,048,000	0	0	24,048,000
受取国庫補助金	0	11,630,000	0	11,630,000	0	0	11,630,000
受取(県)補助金	0	11,630,000	0	11,630,000	0	0	11,630,000
受取全シ協支援事業費	0	788,000	0	788,000	0	0	788,000
雑収益	356,324	512,611	8	868,943	0	62	869,005
受取利息	1,662	0	8	1,670	0	62	1,732
雑収益	354,662	512,611	0	867,273	0	0	867,273
他会計からの繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0
公益会計からの繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	1,127,365,152	24,560,611	1,055,965	1,152,981,728	26,609,872	6,000,062	1,185,591,662
(2) 経常費用							
事業費	1,129,104,258	24,387,079	1,055,965	1,154,547,302	26,609,872	0	1,181,157,174
支払会員賃金	831,390,868	0	0	831,390,868	0	0	831,390,868
支払会員交通費	47,500,964	0	0	47,500,964	0	0	47,500,964
支払会員法定福利費	3,394,966	0	0	3,394,966	0	0	3,394,966
支払会員福利厚生費	186,572	0	0	186,572	0	0	186,572
支払会員年休賃金	16,946,388	0	0	16,946,388	0	0	16,946,388
支払会員教育訓練等賃金	1,277,389	0	0	1,277,389	0	0	1,277,389
給料手当	2,634,812	8,643,833	0	11,278,645	0	0	11,278,645
臨時雇賃金	4,768,223	8,736,154	0	13,504,377	6,070,007	0	19,574,384
法定福利費	1,389,915	2,769,225	0	4,159,140	797,434	0	4,956,574
退職給付費用	0	288,000	0	288,000	0	0	288,000
福利厚生費	0	33,333	0	33,333	14,076	0	47,409
会議費	4,704	0	0	4,704	0	0	4,704
派遣システム費	7,975,200	0	0	7,975,200	0	0	7,975,200
旅費交通費	99,745	259,997	0	359,742	127,307	0	487,049
通信運搬費	2,200,276	118,498	0	2,318,774	341,990	0	2,660,764

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	シルバー人材センター事業				高齢者活躍人材育成事業		
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	有料職業紹介事業	計			
什器備品費	346,466	0	0	346,466	0	0	346,466
消耗品費	330,738	0	0	330,738	238,555	0	569,293
土地建物借料	0	572,034	0	572,034	268,141	0	840,175
印刷製本費	0	49,680	0	49,680	151,416	0	201,096
光熱水料費	0	198,234	0	198,234	76,895	0	275,129
賃借料	265,336	503,615	0	768,951	451,878	0	1,220,829
保険料	1,059,690	0	0	1,059,690	43,050	0	1,102,740
諸謝金	333,392	0	0	333,392	0	0	333,392
租税公課	68,979,300	0	0	68,979,300	529,163	0	69,508,463
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0
委託費	2,522,431	1,330,860	0	3,853,291	9,438,111	0	13,291,402
活動拠点委託費	131,954,126	0	1,055,965	133,010,091	0	0	133,010,091
教材費	0	0	0	0	39,039	0	39,039
広報費	0	145,800	0	145,800	3,925,012	0	4,070,812
事務委託手数料	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料	1,621,250	50,544	0	1,671,794	51,864	0	1,723,658
貸倒損失	487,408	0	0	487,408	0	0	487,408
支払委託金等返還	0	0	0	0	4,045,934	0	4,045,934
賞与引当金繰入額	952,023	687,272	0	1,639,295	0	0	1,639,295
雑損失	78,329	0	0	78,329	0	0	78,329
雑費	0	0	0	0	0	0	0
支払利息	403,747	0	0	403,747	0	0	403,747
管理費	0	0	0	0	0	6,163,218	6,163,218
役員報酬	0	0	0	0	0	194,000	194,000
給料手当	0	0	0	0	0	2,711,936	2,711,936
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	498,879	498,879
退職給付費用	0	0	0	0	0	72,000	72,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	66,279	66,279
会議費	0	0	0	0	0	86,477	86,477
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	183,114	183,114
旅費交通費	0	0	0	0	0	50,235	50,235
通信運搬費	0	0	0	0	0	191,531	191,531
消耗品費	0	0	0	0	0	588,923	588,923
修繕費	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	49,559	49,559
賃借料	0	0	0	0	0	431,335	431,335
保険料	0	0	0	0	0	46,750	46,750

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					小計	法人会計	合計	
	シルバー人材センター事業				計				高齢者活躍人材育成事業
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	有料職業紹介事業						
諸謝金	0	0	0	0	0	0	280,800	280,800	
租税公課	0	0	0	0	0	0	7,600	7,600	
支払負担金	0	0	0	0	0	0	123,000	123,000	
委託費	0	0	0	0	0	0	220,175	220,175	
支払手数料	0	0	0	0	0	0	111,032	111,032	
土地建物借料	0	0	0	0	0	0	143,008	143,008	
賞与引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	99,985	99,985	
雑費	0	0	0	0	0	0	6,600	6,600	
他会計からの繰出金	0	0	0	0	0	0	0	0	
公益会計からの繰出金	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常費用計	1,129,104,258	24,387,079	1,055,965	1,154,547,302	26,609,872	1,181,157,174	6,163,218	1,187,320,392	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,739,106	173,532	0	△ 1,565,574	0	△ 1,565,574	△ 163,156	△ 1,728,730	
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	△ 1,739,106	173,532	0	△ 1,565,574	0	△ 1,565,574	△ 163,156	△ 1,728,730	
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
過年度収益修正	0	0	0	0	0	0	0	0	
過年度収益修正	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 1,739,106	173,532	0	△ 1,565,574	0	△ 1,565,574	△ 163,156	△ 1,728,730	
一般正味財産期首残高						9,737,479	32,298,722	42,036,201	
一般正味財産期末残高						8,171,905	32,135,566	40,307,471	
II 指定正味財産増減の部									
(1) 収益									
収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 費用									
費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高						0	0	0	
指定正味財産期末残高						0	0	0	
III 正味財産期末残高						8,171,905	32,135,566	40,307,471	

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理は税込方式によっている。

(2) 引当金の計上基準

・賞与引当金

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

2. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金等						
運営補助金	国	0	11,630,000	11,630,000	0	—
連合本部			11,630,000	11,630,000	0	—
運営補助金	県	0	11,630,000	11,630,000	0	—
全シ協支援事業費	全シ協		788,000	788,000	0	—
合 計		0	24,048,000	24,048,000	0	

附属明細書

1. 引当金の明細

(単位：円)

区分	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高	摘要
			目的使用	その他		
賞与引当金	1,344,718	1,739,280	1,344,718	0	1,739,280	

財 産 目 録

平成31年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産) 振替口座	ゆうちょ銀行 横浜貯金事務センター	派遣事業・座間市事務所の 運転資金として	14,229,518
	ゆうちょ銀行 横浜貯金事務センター	派遣事業・平塚市事務所の 運転資金として	1,813,098
	ゆうちょ銀行 横浜貯金事務センター	派遣事業・鎌倉市事務所の 運転資金として	6,112,352
	ゆうちょ銀行 横浜貯金事務センター	派遣事業・連合会の 会員貸金支払口座として	840,173
振替口座合計			22,995,141
普通預金	横浜銀行 元町支店	連合事業の運転資金として	5,371,807
	横浜銀行 元町支店	法人会計の運転資金と して	7,365,865
	横浜銀行 元町支店	人材育成事業の運転資金として	5,035,633
	横浜銀行 元町支店	派遣事業・連合本部の 運転資金として	25,171,543
	横浜信用金庫 本店営業部	派遣事業・横浜市事務所の 運転資金として	62,391,600
	横浜銀行 相模原駅前支店	派遣事業・相模原市事務所の 運転資金として	2,957,921
	ゆうちょ銀行 秦野緑郵便局	派遣事業・秦野市事務所の 運転資金として	926,399
	ゆうちょ銀行 杉久保郵便局	派遣事業・海老名市事務所の 運転資金として	544,185
	平塚信用金庫 本店営業部	派遣事業・平塚市事務所の 運転資金として	10,298,513
	伊勢原市農業協同組合 駅前支店	派遣事業・伊勢原市事務所の 運転資金として	1,619,464
	さがみ農業協同組合 寒川支店	派遣事業・寒川町事務所の 運転資金として	873,181
	スルガ銀行 厚木支店	派遣事業・厚木市事務所 運転資金として	338,722
	川崎信用金庫 本店営業部	派遣事業・川崎市事務所 運転資金として	10,592,822
	さがみ農業協同組合 綾瀬支店	派遣事業・綾瀬市事務所 運転資金として	1,513,097
	かながわ信用金庫 本店営業部	派遣事業・横須賀市事務所 運転資金として	3,806,613
	スルガ銀行 藤沢支店	派遣事業・藤沢市事務所 運転資金として	2,205,729
	ゆうちょ銀行 茅ヶ崎店	派遣事業・茅ヶ崎市事務所 運転資金として	8,105,618
	さがみ信用金庫 酒匂支店	派遣事業・小田原市事務所 運転資金として	2,765,868
	ゆうちょ銀行 南足柄郵便局	派遣事業・南足柄市事務所 運転資金として	489,821
	中南信用金庫 二宮支店	派遣事業・二宮町事務所 運転資金として	122,935

財 産 目 録

平成31年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産) 普通預金	かながわ西湘農業協同組合 開成支店	派遣事業・開成町事務所 運転資金として	814,503
	ゆうちょ銀行 大和店	派遣事業・大和市事務所 運転資金として	2,787,963
	さがみ信用金庫 湯河原支店	派遣事業・湯河原町事務所 運転資金として	182,557
	横浜銀行 座間支店	派遣事業・座間市事務所 運転資金として	5,627,091
	横浜信用金庫 本店営業部	有料職業紹介事業・横浜市 事務所の運転資金として	621,741
	ゆうちょ銀行 秦野緑郵便局	有料職業紹介事業・秦野市 事務所の運転資金として	59,073
	横浜銀行 相模原駅前支店	有料職業紹介事業・相模原市 事務所の運転資金として	7,049
	平塚信用金庫 本店営業部	有料職業紹介事業・平塚市 事務所の運転資金として	12
	普通預金合計		
(流動資産) 未収金	連合会	派遣事業手数料他	35,050,880
	横浜市事務所	3月分派遣事業収入	56,207,151
	相模原市事務所	3月分派遣事業収入他	2,498,891
	海老名市事務所	3月分派遣事業収入	676,394
	秦野市事務所	3月分派遣事業収入	798,451
	平塚市事務所	3月分派遣事業収入	10,330,211
	座間市事務所	3月分派遣事業収入	8,864,080
	寒川町事務所	3月分派遣事業収入他	876,817
	鎌倉市事務所	3月分派遣事業収入	2,853,139
	大和市事務所	3月分派遣事業収入	1,880,819
	川崎市事務所	3月分派遣事業収入	8,236,755
	伊勢原市事務所	3月分派遣事業収入	990,836
	開成町事務所	3月分派遣事業収入	2,109,173
	南足柄市事務所	3月分派遣事業収入	324,123
	横須賀市事務所	3月分派遣事業収入	4,727,924
	綾瀬市事務所	3月分派遣事業収入	652,706
	藤沢市事務所	3月分派遣事業収入	1,594,904
	茅ヶ崎市事務所	3月分派遣事業収入	4,699,925
	小田原市事務所	3月分派遣事業収入他	2,201,631
	二宮町事務所	3月分派遣事業収入他	104,519

財 産 目 録

平成31年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額	
	湯河原町事務所	3月分派遣事業収入	53,479	
	厚木市事務所	確定労働保険料充当額	2,623	
	横浜市事務所	3月分有料職業紹介事業収入	175,438	
	秦野市事務所	3月分有料職業紹介事業収入	18,128	
	川崎市事務所	3月分有料職業紹介事業収入	6,815	
	未収金合計		145,935,812	
前払金	連合会	賠償責任保険料他	1,315,343	
	前払金合計		1,315,343	
流動資産合計			332,843,621	
(固定資産)	その他固定資産	連合会電話加入権	連合会電話1回線	74,984
固定資産合計			74,984	
資産合計			332,918,605	

財 産 目 録

平成31年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債) 未払金	連合・事業	給料・社会保険料他	893,575
	人材育成事業	給料・消費税・返還金他	4,979,959
	連合・派遣事業	消費税・NRIシステム料他	31,405,188
	法人会計	社会保険料・消耗品他	238,221
	横浜市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	118,478,806
	相模原市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	5,445,374
	海老名市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	1,207,686
	秦野市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	1,699,131
	平塚市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	22,483,748
	座間市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	28,720,689
	寒川町事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	1,794,734
	厚木市事務所	派遣事業 手数料他	338,722
	鎌倉市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	8,965,491
	大和市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	4,684,617
	川崎市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	18,655,716
	伊勢原市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	2,627,530
	開成町事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	2,891,793
	南足柄市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	789,880
	横須賀市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	8,610,315
	綾瀬市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	2,173,396
	藤沢市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	3,805,227
	茅ヶ崎市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	12,702,443
	小田原市事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	4,905,684
	二宮町事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	227,013
	湯河原町事務所	派遣事業 会員賃金・委託費他	225,204
	横浜市事務所	有料職業紹介事業 委託費	797,179
	相模原市事務所	有料職業紹介事業 委託費	7,049
	川崎市事務所	有料職業紹介事業 委託費	6,815
	平塚市事務所	有料職業紹介事業 委託費	12
	秦野市事務所	有料職業紹介事業 委託費	77,201
未払金合計			289,838,398
前受金	小田原市事務所	派遣事業収入	5,311
前受金合計			5,311
預かり金	連合・事業	社会保険料	550,714
	連合・派遣事業	源泉所得税	51,122

財 産 目 録

平成31年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動負債) 預かり金	秦野市事務所	源泉所得税	26,065
	川崎市事務所	源泉所得税	173,861
	開成町事務所	源泉所得税	31,883
	南足柄市事務所	源泉所得税	24,064
	茅ヶ崎市事務所	源泉所得税	103,100
	小田原市事務所	源泉所得税	56,504
	湯河原町事務所	源泉所得税	10,832
預かり金合計			1,028,145
賞与引当金	連合・事業		1,739,280
賞与引当金合計			1,739,280
流動負債合計			292,611,134
(固定負債)			0
固定負債合計			0
負債合計			292,611,134
正味財産合計			40,307,471

監 査 報 告 書

令和元年5月16日

公益社団法人 神奈川県シルバー人材センター連合会
理事長 浦川 秀登 殿

監事

安川 真子 

監事

高橋 明 

令和元年5月16日（木）に行った、公益社団法人神奈川県シルバー人材センター連合会の会計及び業務監査の結果を次のとおり報告する。

1 監査の方法の概要

- (1) 平成 30 年度会計監査について、会計帳簿及び関係書類の閲覧等、必要と思われる監査手続きを用いて実施した。
- (2) 業務監査については、事務局長からの事業実施の報告を聴取し、関係書類の閲覧等、必要と思われる監査手続きを用いて実施した。

2 監査の結果

- (1) 公益社団法人神奈川県シルバー人材センター連合会平成 30 年度事業報告の内容は真実であり、法令若しくは定款に違反する重大な事実はないと認める。
- (2) 公益社団法人神奈川県シルバー人材センター連合会平成 30 年度決算書類は、一般に公正妥当と認められる公益法人会計に準拠しており、公益社団法人神奈川県シルバー人材センター連合会の収支状況、財政状況及び財産の状態を適正に表示しているものと認める。